Correlos _
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ 34028316/0001-03
NIRE 5350000030-5

DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 35a REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA/2016

Aos seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis, às quatorze

horas e trinta minutos, sob a presidência de Guilherme Campos Júnior, reuniu-

se a Diretoria Executiva dos Correios, por vídeo-conferência, com a presença

no vigésimo andar do Edifício Sede dos Correios - Empresa Brasileira de

Correios e Telégrafos, situado no Setor Bancário Norte, Quadra 1, Bloco A,

Brasília, Distrito Federal, dos Vice-Presidentes Heli Siqueira de Azevedo,

Francisco Arsênio de Mello Esquef, Eugenio Walter Pinchemel Montenegro

Cerqueira, Paulo Roberto Cordeiro, Henrique Pereira Dourado, José Furian

Filho, Darlene Pereira e Cristiano Barata Morbach, para a realização da

trigésima quinta reunião ordinária deste exerCÍcio. O Presidente declara aberta a

sessão e submete à Diretoria Executiva a ata da 34a reunião ordinária do

exerCÍcio de 2016, a qual é APROVADA, passando-se, a seguir, ao exame dos

demais itens constantes da pauta de assuntos. 1. ACOMPANHAMENTO DE

PENDÊNCIAS - Conforme subitem 9.7.1 do regimento interno da Diretoria

Executiva, o Presidente apresenta o quadro de acompanhamento das

recomendações feitas pelo colegiado. 2. COMUNICAÇÃO 2.1.

PRESIDENTE - 2.1.1. Apresentação de ata do Conselho Fiscal dos Correios-

Comunicação/PRESI nO044/2016, com cópia da ata do Conselho Fiscal dos

Correios, referente à 7a reunião ordinária, realizada em 04/08/2016. E, como tí1)

.•..

-A-T-A-D-A-3-S
a
-R-E-U-N-IÃ-O-O-R-D-IN-AR-'-I-A-D-A-D-IR-E-T-O-R-IA-E-X-E-C-U-TI-V-A-----------J~

~Correlos ------------------------

eu, , Cristina Couto de Oliveira e Silva, secretária das reuniões da

Diretoria Executiva, lavrei esta ata que, depois de lida e aprovada, será por

todos os presentes assinada.

6f.r~
Guilherme Campos Júnior

Presidente

He~eira de Azeved
Vice- Presidente de Gestão de P ssoas

Francisco
Vice-Preside

ATA DA 3sa REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA 2

	00000001
	00000002